Item Quatmannesaker I acra dimidia, xvj pertice et dimidia.

Item le Meduesik' i acra dimidia, i roda, i pertica et i quarterius.

(----r')² dicunt super sacramentum quod *quelibet* acra valet per annum ij s. x d.

Et possunt seminari, falcari, ligari et unari sicut ad Hemesby.

Pastura Separabile.³

Bi Dounesdik' vj acre dimidia, xj pertice dimidia, vj pertice et dimidia in latitudine unius pedis, et valet acra per annum viij d.

Item Hallebenk' i acra, i roda et x pertice. Et totum *appreciatur* per annum ad vij d.⁴

Pratum Falcabile.⁵

Westdoneshynge dimidia acra et dimidia roda pretii v d. per annum.

Item Northmedue iiiij acre dimidia, dimidia roda, viij pertice et iij quarterie.

Et totum *appreciatur* ad xij s. vj d. Cum pastura ij bova in eadem

¹ Added to the line below but separated by omission marks.

² Most of this word has been trapped in the binding and has not appeared on the microfilm. Possibly *juritores*.

³ The beginning of the word is trapped in the binding.

⁴ Added to the end of the line below, but separated by omission marks.

⁵ The beginning of the word is trapped in the binding.

pecia.

Item Suthmedue iij acre dimidia, iij pertice et dimidia *pretii* v s.
per annum.

Item ad portam Aule I acra dimidia, vj pertice et iij *quarterie*
pretii xij d. per annum.

Item alia pecia I roda dimidia et xij pertice.

Item Meduesyk' iiiij acre, svj pertice et dimidia. Et totum *appre-*
ciatur ad ij s.

Turbaria.¹

Apud Meduesyk' ij acre dimidia, I roda et I pertice *pretii* viij d.
per annum. (fol. 37v.)

Item pastura apud Breyflet *appreciatur* ad iiiij d.

Mesuagium per circiutum continet iij acre, I rodam dimidia et
viij perticas.

Et *appreciatur* per annum ad iij s. cum fructu eiusdem.

Summa terre arabile ibidem viij^{xx} viij acre, iij rode, xvj pertice *et*²

Summa *valorum* *acrarum* in denariis xvij *libre*, viij s. iiiij d. ob.

Summa pasture separabile, prati falcabile et *turbarie* xxv acre
dimidia, dimidia roda, ix pertice dimidia et viij pertice *latitudine*
I *pedis*.

Summa omnium *summarum* supra ^{xx}x xvij acre dimidia, I roda dimidia,
xviij pertice et viij *latitudinis* *pedis*.

De Terris Redditibus consuetudinibus et omnibus *serviciis* de manerio
de Martham Anno Prioris H. de Lakenham iiiij^{to} per tales *juratos*,
Videlicet per Robertum Stannard, Rogerum Avaunt, Robertum de Sco,

¹ This word is partially trapped in the binding.

² This abbreviated form of the word *et* seems to be followed by something else trapped in the margin. It seems unlikely to be *dimidia* as this would make the sum of the arable land incorrect.

Alexanderum de Sco, Rogerum Rede, Gerardum Stiward, Hubertum Edmund, Humfridum de Syk, Robertum Blakyng junior, Rogerum Bolle, Johnnem Elsy, Willelmum Yware, Nicholaum Berte, Robertum Orger, Radulphum Prudume, Rogerum Walter, Willelmum Pechun, Ricardum Pechun, Robertum de Faldgate et Robertum Erl, qui dicunt quod

Rogerus de Hil¹ tenuit quondam x acre que vocantur mulelond et soluit inde annuatim ad censum iiiij s. Ad auxilium xj d. ob. qu. Et *faciet*² iij preces in Augusto pretium diei I d. ob. ad cibum domini, scilicet pro prima prece unum repastum, videlicet panem, potagium, cervisium unum *fasculum* carnis et caseum sive lac. Similiter pro aliis pro qualibet *precaris* unum repastum, scilicet panem, potagium, I *fasculum* piscis et caseum sive lac. Averabit apud Norwyc' unum averagium *scilicet* septimam partem unius mett, et unum mett, ut vocatur, continet iiiij summas ordeï sive brasei³ et habebit ibi (fol. 38fr.) I panem et I lagenam cervisi. Si non averat dabit I d. et ob. Cariabit per I diem in agosto si habet carectam propriam et si non habet carectam veniet *cum*⁴ si *precatus* fuerit, et habebit ibi pro cariatone vel pro se cum furca, unum repastum, scilicet panem de frumento, potagium, cervisium, carnes in die carniū sive piscem in die piscis. Faciet braseum *scilicet* septimam partem unius mett, vel dabit I d. et qu. Flagellabit per dimidiam diem sine cibe, vel dabit ob. Arabit si habet carucam propriam cum

¹ Marginalia (Hand C). *Mull' x agri.* Marginal rubric.

² I have used this tense because the scribe uses this tense in most of the passage, although describing the holding of a person supposedly in the past.

³ Marginalia (Hand B). *Ho' se' mett.* (*Non septimam mett?*)

⁴ From what follows, it seems possible that the scribe omitted the word *furca* at this point.

tot averia quot habet in caruca sua propria, et habebit pro caruca integra iij panes quam magni fieri possunt, xl panes de vj busellibus ordeï et ix allecia, sed si non habet carucam propriam, non arat. Herciabit per dimidiam diem *post*¹ nonam quamvis habeat proprium affrum vel non cum I affro vel dabit I d. Et dabit I gallinam et v ova de *pretio* I d. ob. De quibus nunc sunt xj tenentes, videlicet Robertus de Hil senieor tenet I acram et I rodam, xxiiij perticas et vj pedes quorum dimidia acra iacet in Tofto suo cum mesuagio iuxta terram Galfridi Brunstan ex parte occidentali et abuttat super viam regalem que ducit de Martham ad Reppes versus austrum. Item iij perticate et vj pedes iacent in Campo de Rolesby iuxta terram Johannis Bene ex parte australi et abuttat super terram Galfridi de Sco versus occidentem. Item xxvj pertice et xij pedes iacent in Campo de Rolesby iuxta terram Willelmi Richild ex parte aquilonali et abuttat super terram Roberti de Sco versus orientem. Item xx pertice iacent in Campo de Sco iuxta terram Alexanderi de Sco ex parte aquilonali et abuttat super terram Nicholai Drie versus occidentem. Item x pertice iacent in Campo de Sco iuxta terram Roberti Sangestrye ex parte aquilonali et abuttat super terram Rogeri filii Ricardi versus occidentem. Item xiiij pertice et vj pedes iacent in Campo de Sco iuxta terram Galfridi de Sco ex parte orientali et abuttat super viam regiam que ducit de Martham ad Reppes versus aquilonem. Item xxvj pertice et xij pedes iacent in Campo de Sco iuxta terram Johannis Walle ex parte orientali et abuttat super viam regis que ducit de Martham ad Reppes versus austrum. Item x pertice iacent in Campo de Martham iuxta terram Hunfridi de Syk' ex parte occidentali et abuttat super terram Roberti de Syk'. Johannes de Hil tenet I acram et I rodam et xxiiij perticas et vj pedes, quorum dimidia acra iacet in Tofto suo cum mesuagio iuxta terram Roberti de (fol. 38v.) Hyl ex parte occidentali et abuttat super viam regis

¹ The translation of the particular abbreviation used here is given in Martin as *portus* but that would make little sense in this context.

versus austrum. Item iij pertice et vj pedes iacent in Campo de Rolesby iuxta terram Roberti de Hil ex parte australi et abuttat super terram Galfridi de Sco versus occidentem. Item tertia pars dimidie acre iacet in Campo de Rolesby iuxta¹ Roberti de Hyl ex parte aquilonali et abuttat super terram Nicholai Orte versus occidentem. Item x pertice iacent in Campo de Sco iuxta terram Roberti de Hil ex parte aquilonali et abuttat super terram Rogeri filii Ricardi versus occidentem. Item xiiij pertice et vj pedes iacent in Campo de Sco iuxta terram Roberti de Hil ex parte orientali et abuttat super viam regis que ducit de Martham ad Reppes versus aquilonem. Item dimidia acra iacet in Campo de Sco iuxta terram Roberti de Hil ex parte orientali et abuttat super viam regis predictam versus austrum. Item xxiiij pertice et vj pedes iacent in Campo de Martham iuxta toftum Ade Hardyng ex parte occidentali et abuttat super terram Willelmi de Holweston' versus austrum. Item x pertice iacent in Westfeld iuxta terram Roberti de Hil ex parte occidentali et abuttat super terram Roberti de Syk versus austrum. Robertus de Hil tenet I acram et I rodam et xxxiiij perticas et vj pedes. De quibus dimidia acra iacet in tofto suo cum mesuagio iuxta terram Johannis de Hil ex parte occidentali et abuttat super viam regis versus austrum que ducit de Martham ad Reppes. Item iij pertice et vj pedes iacent in campo de Rolesby iuxta terram Johannis Bene ex parte australi et abuttat super terram Galfridi de Sco versus occidentem. Item tertia pars dimidie acre iacet in Campo de Rolesby iuxta terram Johannis de Hil ex parte aquilonali et abuttat super terram Roberti de Sco versus orientem. Item xx pertice iacent in Campo de Sco iuxta terram Johannis de Hil ex parte aquilonali et abuttat super terram Nicholai Drye versus occidentem. Item x pertice iacent in Campo de Sco iuxta terram Johannis de Hil ex parte aquilonali et abuttat super terram Rogeri filii Ricardi versus occidentem. Item xiiij pertice et vj pedes iacent in Campo de Sco iuxta terram Johannis de Hil ex parte

¹ The word *terram* appears to be missing here.